# ANTWOORD

VAN

## Z. H. PAUS PIUS IX

AAN DE

### KERKVOOGDEN VAN NEDERLAND.

Door eene hoogstvereerende authentieke mededeeling, zijn wij in staat gesteld het navolgende te plaatsen :

### PIUS PP. IX.

Venerabiles Fratres, Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Eximia vestra religione, ac singulari erga Nos pietate et amore dignus plane est acerbissimus luctus, quo Vos, Venerabiles Fratres, Dilecte Fili, cum istis fidelibus curæ vestræ commendatis, oppressos fuisse significatis, ubi primum nefaria perditorum hominum opera Apostolicam Dignitatem violatam, conculcatam, Romanumque Pontificem a propria sede exulare coactum accepistis. Namque, veluti optime existimatis, luctuosissima hæc tempestas ab iis fuit excitata, qui abeuntes in consilia impiorum, ac diligentes magis tenebras quam lucem, acerrimum sanctissimæ nostræ Religionis bellum inferunt et omnia conantur ut Religionem ipsam, si fieri unquam posset, usquequaque tollant, ac funditus

DL. XV. APRIL 1849.

14

evertant. Verum, cum illud a CHRISTO Domino habeamus promissum, Se usque ad consummationem sæculi cum Ecclesia Sua futurum et inferi portas nullo unquam tempore contra eam prævalituras, plane dubitare non possumus, quin Deus aliquando imperans ventis et mari faciat tranquillitatem, ac simul ostendat hanc tempestatem ad majorem Sui Noninis gloriam manifestandam, et Ecclesiam Suam novis ac splendidioribus triumphis illustrandam fuisse excitatam. Hac quidem fide vel maxime corroborati non solum acerbissimas, quibus afflictamur, calamitates constanter libenterque perferimus, verum etiam humillimas CHRISTO Domino agimus gratias, quod Nos dignos habuerit pro Nomine Ejus contumeliam pati, et aliqua ex parte conformes fieri imagini Passionis Suæ. Et quoniam veluti S. LEO Magnus, Decessor Noster, ad FLAVIANUM scribebat, necesse est Nos dolere eorum ruinas, per quos veritas impugnatur et ipsa totius Ecclesiæ fundamenta quatuntur, idcirco ne desinatis unquam, Venerabiles Fratres, Dilecte Fili, una cum fidelibus Vestræ vigilantix traditis, assiduas fervidasque ipsi Domino Nostro JESU CHRISTO, qui vult omnes homines salvos fieri, adhibere preces, ut Suo Sanguine redemptos a tantis periculis liberet, nec patiat in tam luctuosa multorum prævaricantium perditione fortitudinem Suam sine causa et vane fuisse consumptam. Pergite autem alacriori usque studio et contentione omnes vestras curas, cogitationesque in animarum salutem procurandam conferre, ac divino auxilio freti nihil unquam intentatum relinquite, ut sanctissima nostra Religio in istis regionibus majora in dies incrementa suscipiat. Jam vero coelestium omnium munerum auspem, ac studiosissimæ Nostræ in Vos caritatis et gratissimi Nostri animi testem accipite Apostolicam Benedictionem, quam toto cordis affectu Vobis ipsis, Vene-